
 

DETERMINAZIONE  N° 30           COD. - DPE012                                    DEL  02/04/2021 

 
DIPARTIMENTO   Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica 
 
SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE   
 
UFFICIO ATTIVITA’ PER COSTE E PORTI 
 
OGGETTO D.G.R. 841 del 27/12/2017 – “Analisi di rischio delle aree vulnerabili della fascia costiera”. Accordo 

tra la Regione Abruzzo e l’Università degli Studi dell’Aquila – DICEEA per lo svolgimento delle 
attività di ricerca An.Co.Ra. –  

                           
                               REVOCA DETERMINA DPE012/162 del 30/12/2020. 
   
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATO 

• il DPR 15 gennaio 1972, n. 8 “Trasferimento alle Regioni a statuto ordinario delle funzioni amministrative 

statali in materia di urbanistica e di viabilità, acquedotti e lavori”; 

• la L.R. 8 settembre 1972 n. 18 “Norme per l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione con 

D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8”; 

• la L.R. 30 maggio 1974 n. 17 “Norme per l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione con 

D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8, in materia di interventi di pronto soccorso in dipendenza di calamità naturali”; 

• la L.R. 28.08.1976, n. 43 con la quale si individua l’organo consultivo nel Dirigente del Servizio Regionale 

competente; 

• il D.P.R. 24.07.1977 n. 616 “Attuazione della delega di cui all'art. 1 della legge 22 luglio 1975, n. 382”; 

• la L.R. 29.12.1977 n. 81 "Norme sulla contabilità regionale"; 

• l’art. 24 della L.R. 14/09/1999 n. 77,” Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo, competenze del Dirigente del Servizio”; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

• la L.R. 25 marzo 2002, n.3, recante " Ordinamento contabile della Regione Abruzzo" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 152 del 03 .03 .2006 e s.m.i "Norme in materia Ambientale"; 

• ilD.P.R. del 05/10/2010 n. 207 – nella parte ancora temporaneamente vigente a seguito della parziale 

abrogazione del D.lgs. del 18.04.2016 n.50; 

• il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50: "Codice dei contratti pubblici " e s.m.i; 

• la DGR n.126 del 02/03/2018 con la quale sono stati approvati il Documento Tecnico di accompagnamento 

2018-2020 e il Bilancio finanziario gestionale 2018-2020; 

• il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 "Sblocca-cantieri'', nella Legge n. 55 del 14 giugno 2019; 

• il D.L. n.76 del 16 luglio 2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale'', Supp. Ord. 

G.U. 178 del 16/07/2020;  

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120, conversione del D.L. n. 76/2020, che ha apportato alcune modifiche alle 

disposizioni dettate dal c.d. Decreto Semplificazioni; 

 

VISTA la Determina DPE012/162 del 30/12/2020 con la quale si disponeva: 

 

1) Di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale all’impegno della somma totale di € 7.000,00  sul Capitolo 

151402/2 “Attività di monitoraggio delle acque superficiali e sotterranee quelle inerenti gli studi e le 

indagini per l’assetto idrogeologico- trasferimenti correnti a Amministrazioni locali” – Codice del Piano 

dei Conti U.1.04.01.02.008 (trasferimenti correnti a Università) del bilancio corrente per le attività 

indicate” come da Cronoprogramma Finanziario allegato alla presente determinazione, a favore di 

Piera Lisa Di Felice Via Della Croce 19/A Vittorito (Aq) P.I. 011774750663; 

 

2) di assolvere l’obbligo di pubblicazione degli atti sul sito Web della Regione Abruzzo, ai sensi degli artt. 

26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013; 

 



 

3) di trasmettere il presente provvedimento a: 

- DPE – Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 

- DPC – Dipartimento Territorio e Ambiente; 

- DPE013 – Servizio Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa; 

- DPB014 – Servizio Bilancio- Ragioneria; 

 

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Abruzzo sezione Bandi di 

Gara e Contratti ai fini della trasparenza; 

 

VISTA la mail del 26/02/2021 con la quale il Servizio Ragioneria della Regione Abruzzo comunicava 

l’impossibilità di dare esecuzione alla Determina DPE012/162 del 30/12/2020 in quanto il piano dei conti 

finanziario relativo al cap. 151402/2, sul quale si chiedeva di assumere l'impegno di spesa, non era pertinente 

alla tipologia di spesa che si intendeva effettuare; 

 

RITENUTO di revocare la Determina DPE012/162 del 30/12/2020 ai fini di tener conto della sopracitata 

comunicazione del Servizio Ragioneria; 

 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”, e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato                

                            

D E T E R M I N A 

 

1 di revocare la Determina DPE012/162 del 30/12/2020 ai fini di tener conto della sopracitata 

comunicazione del Servizio Ragioneria; 

2  che il presente provvedimento sarà sottoposto a pubblicazione, sul sito web regionale, in attuazione 

agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 

27 del D.Lgs.14/03/2013, n. 33; 

 

                    

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Ing. Luca Iagnemma 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ad interim 

Ing. Paolo D’Incecco 

 

 

 


